

اداره کل آموزش و پرورش استان قم
مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴
دبیرستان های غیر دولتی ارمغان و رایحه دانش
نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

خیر دنیا و آخرت با دانش است و شر دنیا و آخرت با نادانی. حضرت محمد (ص)

ردیف	بارم	سؤال
۱	۳	<p>به سؤالات مربوط به آیات پاسخ دهید:</p> <p>۱- ترجمه آیه شریفه ی « و لم یکن له کفوا احد » را بنویسید</p> <p>۲- با توجه به آیه شریفه ی « یا ایها الناس انتم الفقراء الی الله » نیاز انسان به خداوند شامل چه مراحل می شود؟</p> <p>۳- با توجه به آیه شریفه ی « ان الله ربی و ربکم فاعبدوه هذا صراط مستقیم » راه درست زندگی کدام است؟</p> <p>۴- آیه ی شریفه « احسب الناس ان یقوا آمنا و هم لا یفتنون » به کدام یک از سنت های الهی در زندگی انسان اشاره دارد؟</p> <p>۵- آیه شریفه « ما لهم من دونه من ولی و لا یشرک فی حکمه احداً » ناظر بر کدام یک از مراتب توحید است؟</p> <p>الف- توحید در ربوبیت ب- توحید در ولایت</p> <p>۶- آیه شریفه « و من الناس من یعبد الله علی حرف » به چه چیزی اشاره دارد؟</p> <p>الف (شخصیت ناپایدار انسان مشرک ب) امیدواری و صبر انسان موحد</p>
۲	۲	<p>درستی یا نادرستی جملات زیر را با (ص / غ) مشخص کنید:</p> <p>۱- رابطه خدا با انسان تا حدودی شبیه رابطه جریان برق با مولد برق است</p> <p>۲- توحید در ربوبیت به این معنا نیست که که موجودات به خصوص انسان قدرت پرورش و تدبیر مخلوقات را ندارند</p> <p>۳- در فعل اختیاری تا زمانی که ما به انجام دادن فعلی اراده نکرده ایم ، آن فعل انجام نمی گیرد</p> <p>۴- قانونمندی حاکم بر جهان خلقت تجلی قضای الهی است</p>
۳	۱	<p>تعیین کنید هر یک از عبارات سمت راست با کدام یک از عبارات سمت چپ ارتباط دارد. یک مورد اضافه است</p> <p>۱- امتحان و ابتلاء ۲- امداد الهی ۳- قضای الهی ۴- تقدیر الهی</p> <p>الف - فرو ریختن دیوار کج ب- عام ترین و فرگیرترین قانون خدا که ثابت و همیشگی است ج- فراهم آوردن امکانات و لوازم یکسان رسیدن به هدف برای همه افراد د- همه ی ویژگی ها ، کیفیت ها و کلیه روابط میان موجودات ه- سخت گیری خداوند بر انسان ، از دریچه لطف و رحمت است</p>

۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید :</p> <p>۱- لازمه شناخت هر چیزی است</p> <p>۲- شیطان اقرار کرده است که توانایی فریب را ندارد</p> <p>۳- در علل عوامل با مشارکت یکدیگر در پیدایش یک پدیده دخالت دارند.</p> <p>۴- نصرت و هدایت الهی به دنبال تلاش و مجاهدت انسان یکی از جلوه های سنت است</p>	۴
۳	<p>به سئوالات زیر پاسخ کوتاه دهید : (هر سوال نیم نمره)</p> <p>۱- ذهن انسان توان و گنجایش فهم چیستی و ذات امور محدود را دارد یا امور نامحدود؟</p> <p>۲- اگر بگوییم : « خداوند جهان را اداره می کند و آن را به سوی مقصدی که برایش معین فرموده هدایت می کند و به پیش می برد » کدام مرتبه توحید را بیان نموده ایم؟</p> <p>۳- منظور از حسن فعلی چیست؟</p> <p>۴- دو مورد از شواهد اختیار را در انسان نام ببرید .</p> <p>۵- شناخت قوانین جهان خلقت چه آثار و نتایجی را برای ما به دنبال دارد؟</p> <p>۶- امداد خاص خدا به کسانی که با نیت پاک قدم در راه حق می گذارند ، تجلی کدام یک از سنت های الهی است ؟</p>	۵
۵	<p>به سئوالات زیر پاسخ کامل دهید : (هر سوال ۱ نمره)</p> <p>۱- نیازمندی جهان به خداوند در پیدایش را به طور خلاصه و در قالب دو مقدمه و یک نتیجه بیان کنید</p> <p>۲- شرک در ربوبیت به چه معناست ؟</p> <p>۳- توحید عملی در بعد اجتماعی به چه معناست ؟</p> <p>۴- مفهوم اخلاص در بندگی رادر کاربرد دینی بیان کنید</p> <p>۵- مفهوم قضا و قدر الهی را توضیح دهید ؟</p>	۶
	<p>مویّد به نصر الهی باشید - فیاض</p>	